
     Životopis – Václav Koplík 

 

 

Pan Václav Koplík se narodil v roce 1945 v malebné slovácké vesnici Ratíškovice, 

jako prvorozené dítě ze šesti sourozenců. Původně se měl dle tradice jmenovat po 

svém otci Antonín, ale protože se rodina v průběhu války modlila ke sv. Václavovi, 

bylo o jménu rozhodnuto. 

Na dětství v rodných Ratíškovicích, kde také navštěvoval základní školu, vzpomíná 

pan Koplík velmi rád. V 50. letech, kdy ještě nebyly v domácnostech televizory, bylo 

obvyklé, že se děti sešly v některé z domácností, kde jim rodiče pouštěli diaprojektor 

s obrázky a vykládali jim u toho pohádkové příběhy, oblíbené byly také dobrodružné 

knihy od Julese Verna a Karla Maye. Protože jsou Ratíškovice obrostlé lesy, našel již 

v útlém mládí pan Koplík zalíbení ve sběru hub, které často tvořily část rodinného 

jídelníčku. Střední školu absolvoval v hodonínské armaturce a tomuto povolání se 

věnoval celý život. 

Rodina pana Koplíka byla vždy silně katolicky založená a věřícím je pan Koplík 

dodnes. Ve svém volném čase se věnuje sběru hub a vedení mykologického kroužku, 

který v Ratíškovicích založil. Od roku 1978 pořádá v rodné vesnici výstavu hub. Je 

autorem také několika knižních titulů. 

 

 

 


